

# 糖質制限おせち：原材料（アレルギー表示）

品名	原材料
鶏の松風	鶏肉、鶏そぼろ、里芋煮、卵黄、砂糖、白だし、みりん、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）、甘味料（ステビア、甘草） ※原材料の一部に小麦、乳、さば、大豆を含む
黒豆	黒大豆、食塩、エリスリトール、醤油、増粘多糖類、甘味料（ラカンカ抽出物）、pH調整剤、香料、チアミン ※原材料の一部に小麦を含む
伊達巻	鶏卵、砂糖、魚肉（たら）、みりん、でん粉、食塩、植物油（大豆油、なたね油）、加工デンプン ※原材料の一部に小麦を含む
いか松笠白焼	いか、砂糖、醤油、発酵調味料、食塩、酵母エキス、pH調整剤、トレハロース、チアミン ※原材料の一部に小麦を含む
焼帆立	ほたて貝、醤油、砂糖、増粘多糖類、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）、酸味料 ※原材料の一部に小麦を含む
数の子白醤油風味	数の子、還元水あめ、発酵調味料、醤油、かつお節エキス調製品、昆布エキス、食塩、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、酒精、酢酸Na、グリシン ※原材料の一部に小麦を含む
いくら	さけ魚卵（いくら）、水あめ、醤油、アミノ酸液、清酒、かつおエキス、たん白加水分解物、酵母エキス、酸味料、増粘多糖類、調味料（アミノ酸等）、トレハロース ※原材料の一部に小麦を含む
合鴨燻製	合鴨胸肉、食塩、砂糖、ぶどう糖、酵母エキス、こしょう、植物性たん白、生姜、調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na）、酸化防止剤（V.C）、発色剤（亜硝酸Na） ※原材料の一部に大豆を含む
牛肉八幡巻	ごぼう、牛肉、卵シート（鶏卵、でん粉、その他）、醤油、みりん、砂糖、食塩、デキストリン、ソルビット、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、着色料（カラメル、カロチノイド）、酒精、調味料（アミノ酸等）、甘味料（ステビア） ※原材料の一部に小麦、乳成分を含む
有頭海老	えび、食塩
大豆金団	大豆、豆乳、エリスリトール、乳等を主要原料とする食品（バター）、粟甘露煮（粟、砂糖）、マロンソース、乳酸Ca、香料、甘味料（アセスルファムK、スクラロース、ラカンカ抽出物）、乳化剤、pH調整剤、着色料（クチナシ）
梅型百合根	ゆり根、着色料（コチニール）、漂白剤（次亜硫酸Na）
オニオンマリネ	玉ねぎ、ドレッシング（植物油脂、醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、食塩、香辛料）、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類 ※原材料の一部に大豆を含む
スモークトラウトサーモン	サーモントラウト、砂糖、食塩、オニオンパウダー
鶏塩柚子胡椒風味	鶏肉、食塩、柚子胡椒（柚子、唐辛子、食塩）
鶏とレバーの博多焼	乳等を主要原料とする食品（ナチュラルチーズ、麦芽糖、植物油脂、その他）、鶏肉、里芋煮、鶏レバー煮、卵黄、卵白、でん粉、乳化剤、安定剤（セルロース、増粘多糖類）、酸化防止剤（V.E）、香料 ※原材料の一部に小麦、大豆、ゼラチンを含む
身巻カラスミ	魚肉すり身（イトヨリ、砂糖、食塩）、本からすみ（ぼろ卵、食塩）、小麦粉、調味料（アミノ酸等）、グリシン、酵素 ※原材料の一部に卵、かに、大豆を含む
ローストポーク黒糖風味	豚肉、醤油、砂糖（三温糖、黒糖）、発酵調味料、食塩、植物性たん白、香辛料、甘味料（ソルビット）、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）、増粘多糖類、リン酸塩（Na）、酸化防止剤（エリソルビン酸Na）、発色剤（硝酸K、亜硝酸Na） ※原材料の一部に小麦、卵、牛肉を含む
ホウレンソウと若鶏のテリーヌ	鶏肉、ほうれん草、豚脂、卵白、生クリーム、玉ねぎ、小麦粉、食塩、柚子こしょう、柚子皮、砂糖、香辛料、香味調味料、ソルビット、加工デンプン、カゼインNa、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na、K）、増粘剤（カラギナン）、発色剤（亜硝酸Na）、香料、香辛料抽出物 ※原材料の一部に大豆を含む
田作り	かたくちいわし、砂糖、醤油、酒、水あめ、金ごま、（原材料の一部に小麦を含む）
湯葉含め煮	湯葉、砂糖、醤油、食塩、調味料（アミノ酸等）、（原材料の一部に小麦、乳成分を含む）
海老高野博多	高野豆腐、海老、魚肉、大豆油、卵白、砂糖、食塩、発酵調味料、醤油、小麦たん白、粉末白醤油、加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、豆腐用凝固剤、炭酸水素Na、着色料（赤106、カロチノイド）、増粘多糖類、ソルビット、リン酸塩（Na、K）
烏賊魚卵詰め	ヤリイカ、にしん卵、魚肉、砂糖、食塩、醤油、みりん、生姜、加工デンプン、着色料（カラメル）、増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）
蛸煮付	真だこ、発酵調味料、醤油、砂糖、水あめ、かつお節エキス、乳糖、食塩、調味料（アミノ酸等）、ミョウバン ※原材料の一部に小麦を含む
サーモンかんざし串	スモークサーモン、乳等を主要原料とする食品（ナチュラルチーズ、麦芽糖、植物油脂、その他）、ホイップクリーム（植物油脂、乳製品）、砂糖、ゼラチン、乳化剤、安定剤（セルロース、増粘多糖類）、酸化防止剤（エリソルビン酸Na、V.E）、香料、メタリン酸Na、調味料（アミノ酸）、着色料（カロチノイド） ※原材料の一部に卵、大豆を含む
小鯛西京焼	ひれこ鯛、調味みそ、発酵調味料、みりん、大豆油、酒精、酸化防止剤（V.C）、増粘剤（キサンタン）、リン酸塩（Na）、着色料（クチナシ）
小松菜と揚げ煮物	小松菜、油揚げ、醤油、みりん、和風調味料、砂糖、調味料（アミノ酸等）、凝固剤 ※原材料の一部に小麦を含む
鮑煮	あわび、還元水あめ、醤油、かつお節エキス調製品、風味調味料（かつお、昆布）、配合調味料（ほたて）、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、酒精、酢酸Na、グリシン ※原材料の一部に小麦、かにを含む
紅ズワイ爪	ベニズワイガニ、食塩
金時人参きぬた巻	大根、金時人参、錦糸玉子、醸造酢、砂糖、日向夏果汁、食塩、糊料（セルロース） ※原材料の一部に小麦を含む
鱈昆布	サワラ、醸造酢、砂糖、食塩、昆布エキス、pH調整剤 ※原材料の一部に小麦を含む